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پیشخوان بین الملل تحلیل روز 

نشریه فرانسوی لومانیته در گزارشی با عنوان 
»وقفه ای شکننده« نوشت: » غزه سرانجام پس از 
۶ هفته بمباران شدید می تواند یک وقفه ۴ روزه 

را تجربه کند«

چرا فلسطینی ها ایستاده اند؟!

حتما اصالت این مردم و بی نظیر بودن این جغرافیا از 
نظر حضور پیامبران بزرگ الهی چون آدم و ابراهیم و 
سلیمان و داوود و یعقوب و یوسف و عیسی و موسی 
و... سلام ا... علیهم اجمعین و ایمان عمیق شان 
نقش محوری در ایستادگی جانانه امروز دارد ولی 
وقتی اکثریت یک جامعه می ایستد، حتما باید 
به سراغ »تجربه تاریخی« این ملت و قوم نیز رفت. 
حتما چنان که سخنگوی ارتش رژیم اعتراف می 
ــلام گرایی در فلسطین،  کند، گسترش فکر اس
منجر به تشکیل جریانات سازش ناپذیرتری در این 
منطقه شده است و شیخ احمد یاسین که زندگی و 
شهادت او روی ویلچر، نمادی از این پایمردی بود، 
توانست الگوی فلسطینی ســازش ناپذیر را زنده 
و مقاومت »اسلامی« را ایجاد کند که امروز  نشانه 
های ایستادگی جانانه او هویداست. اما در کنار 
این عوامل ایمانی و فکری، تجربه معاصر مردم 
فلسطین نیز نقش بسیار مهمی در تصمیم گیری 
امروز آنان دارد. یاسر عرفات که خود می گوید تحت 
تاثیر سخنان یک سید ایرانی یعنی سید مجاهد نواب 
صفوی در دانشگاه الازهر به سمت جهاد گرایش 
پیدا کرد، اولین جریان مسلح گسترده فلسطینی 
یعنی فتح را در ۱۹۵۹ و پس از گسترش موج ملی 
گرایی عربی به خاطر پیروزی جمال عبدالناصر 
در جنگ ۱۹۵۶ تاسیس کرد. وی اولین خارجی 
بود که به ایران آمد و با امام دیدار کرد. هم او اما پس 
از جهاد و تحمل فشارهای  بسیار و آوارگی در چند 
کشور، به امید ارمغان آرامش برای جامعه خود به 
صلح گروید و درنهایت اسلو را امضا کرد و این ننگ را 
پذیرفت که فلسطینیان بر حدود 80درصد سرزمین 
خود هیچ حاکمیتی نداشته باشند! اما حتی همین 
مجاهد خسته که آبروی جهادی خود را بر سر صلح 
گذاشته و حاضر به اعطای اکثر زمین های فلسطین 
به اشغالگران شده بود نیز دید که این ها به مفاد تعهد 
پایبند نیستند و وقیحانه در کرانه باختری نیز شهرک 
سازی می کنند لذا سخن از جهاد مجدد زد که مرگ 
مشکوکی به سراغش آمد و به زندگی ابوعمار پایان 
داد. اما مقاومت اسلامی فلسطین، حماس بعد از 
پیروزی در انتخابات و کسب قدرت در سال ۲00۶ 
در غزه، با کمک ایران دست به تقویت ادوات جهادی 
خود زد. این حرکت اسلامی در یک عملیات شگفت 
انگیز توانست فقط با اسیر گرفتن گیلعاد شالیط و 
آزاد نکردن او در جنگ ۲۲ روزه، درنهایت در مبادله 
آزادگان، تعداد ۱0۷0 اسیر خود را آزاد کند و این 
تجربه های تاریخی بسیار مهم که همگی در سه دهه 
اخیر رخ داده اند اینک جلوی چشمان مردم فلسطین 
حاضرند. آن ها باور کرده اند که مسیر سازش هیچ 
دستاوردی برایشان نداشته و ندارد و فقط به »اشغال 
تدریجی« زندگی در غزه منجر خواهد شد چنان که در 
کرانه باختری نقشه ای تکه تکه شکل گرفته است لذا 
ایستادگی را انتخاب کرده اند و نتیجه عزت بار آن را 
نیز دیده اند. شکست ابهت امنیتی رژیم که نیم قرن 
ثبات نسبی را تجربه کرده بود در هفتم اکتبر ۲0۲۳ 
نشانه دیگری بر امکان موفقیت »مقاومت سازش 
ناپذیر« شد که قطعا آثار خود را بر مردم کرانه باختری 
نیز خواهد گذاشت. منطقه ای که ۴0برابر غزه است 
و اگر همراهی مردم آن با جریان مقاومت بیشتر شود، 
می تواند راهی امیدبخش و حیاتی برای آزادسازی 

قدس و فلسطین ایجاد کند.

خادم-همزمان با آتش بس ۴ روزه در غزه و در 
حالی که صهیونیست ها با تهدیدات متعدد و پیاپی 
دنبال این بودند تا اهالی غزه که به جنوب رفته 
بودند به شمال برنگردند، اما مردم غزه بدون توجه 
به این تهدیدات به شمال بازگشتند و نظامیان 
صهیونیست نیز وحشت زده از بازگشت ده ها هزار 
نفری اهالی مجبور به عقب نشینی از جبالیا، بیت 
لاهیا، الشاطئ و بخشی از حی الزیتون شدند.  
اسرائیل به رغم تن دادن به آتش بس، ادعا می 
کند که مناطق اشغال شــده در غــزه، همچنان 
منطقه جنگی است و شامل آتش بس نمی شود. 
ایــن در حالی  اســت که روز گذشته، نخستین 
روز از توقف موقت جنگ و آتش بس به شمار می 
رفت. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش کرده 
که ۱۳ اسیر)از مجموع ۵0( اسرائیلی آزاد شده 

توسط حماس به صلیب سرخ تحویل داده و وارد 
مصر شدند. به گزارش خبرگزاری شهاب، اداره 
امور اسرای فلسطینی نیز در بیانیه ای اعلام کرد 
که اولین گروه از اسرای فلسطینی که ۳۹ نفر )از 
مجموع ۱۵0 تن( هستند بر اساس توافق آتش بس 
انجام شده، آزاد خواهند شد. منابع خبری اعلام 

کردند که این اسرا ۲۴ زن و۱۵ کودک هستند. 

سرنوشت آتش بس به کدام سو می رود؟       
به نوشته الجزیره، یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل 
در سخنان خود با یک واحد عملیات ویژه نیروی 
دریایی این رژیم، وقفه در جنگ غزه -به عنوان 
بخشی از توافق آزادی اسرا با حماس- را یک 
»وقفه کوتاه« خواند. او گفته: »در پایان آن، جنگ 
به شدت ادامه خواهد داشت و ما برای بازگرداندن 

گروگان های بیشتر فشار وارد خواهیم کرد.« او 
گفت: »حداقل دو ماه دیگر درگیری پیش بینی 
می شود.« اسماعیل هنیه، رئیس سیاسی جنبش 
فلسطین دیروز تأکید کرد که تعهد به توافق در 
مورد آتش بس چهار روزه در نوار غزه تا زمانی که 
رژیم صهیونیستی به آن پایبند باشد، وجود خواهد 
داشت. به گزارش اسپوتنیک، در اوایل دیروز آتش 
بس چهار روزه بین رژیم صهیونیستی و حماس 
در ساعت 0۷:00 به وقت محلی به اجرا در آمد. 
هنیه در یک پیام ویدئویی که توسط این جنبش 
در تلگرام منتشر شده است، گفت: ما پایگاه های 
خود را در جنگ و بعد از آن ترک نخواهیم کرد. 
به مقاومت لبنان که در مقابله با اشغالگران ده ها 
شهید تقدیم کرد و به ملت یمن و مقاومت عراق 
درود می فرستیم. رئیس دفتر سیاسی حماس 

اعلام کرد، ملت فلسطین توانست با اشغالگر 
مقابله کند و اراده آن را بشکند و شهدا بهای 
آزادی، رهایی و استقلال هستند. گردان های 
سرایاالقدس نیز اعلام کرد که ما به توافق آتش بس 
پایبند هستیم اما هرگونه نقض توافق با پاسخ 
مناسب مواجه خواهد شد.در این بین،دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین )دومین جنبش 
بزرگ فلسطین پس از حماس( گفت و گوی مهمی 
دربارۀ موضوع تبادل اسرا داشته است. او گفته 
بقیۀ اسرای نظامی دشمن، فقط در برابر آزادی 
همه اسرای فلسطینی، آن هم پس از پایان جنگ 
آزاد خواهند شد. معادله ای که النخاله مطرح 
کرده بسیار مهم است: »همه اسرا« در برابر »همه 
اسرا«، آن هم پس از »پایان جنگ« و نه حین جنگ 

یا حتی حین »توقف موقت« جنگ.

تصویری تلخ از یک گور دسته جمعی در غزه

ــود گــفــت:  ــع ــس احــمــد م
افغانستان امــروز با یک 
نظام قرون وسطایی اداره 
می شود و به »طالبستان« 
تبدیل شده است. طالبان 
ــه جز  ــه هــیــچ تــعــهــدی ب ب
ــود بــا آمریکا  ــرارداد خ ــ ق

مدرسه های  افغانستان  در  نــکــرده انــد.  عمل 
افراطی در حال ساخته شدن است و این یک 
خطر جدی است. راه حل این بحران سیاسی در 
افغانستان، حکومت مشروع متنوع و متشکل از 
اقوام مختلف و گروه های مذهبی مختلف است. 

پوتین: باید فکر کنیم که چگونه جنگ 
در اوکراین را متوقف کنیم 

ما  گفت:  پوتین  ولادیمیر 
چگونه  که  کنیم  فکر  باید 
جنگ در اوکراین را متوقف 
کنیم، این یک تراژدی است. 
ما آماده گفت و گو هستیم. 
روسیه هرگز مذاکرات صلح 

با اوکراین را رد نکرده و این اوکراین بود که علناً اعلام 
کرد که از روند مذاکرات خارج می شود. مسکو هرگز 
مخالف حل مناقشه در اوکراین از طریق راه های 

مسالمت آمیز نبوده است.

قاب بین الملل 

اظهار نظر روز 

روسیه 

بازگشت فلسطینی ها؛حیرت 
صهیونیست ها 

در حالی که مقامات صهیونیستی مدام هشدار می دادند که کسی به شمال غزه برنگردد چرا 

که جنگ را 4 روز دیگر شروع خواهند کرد اما  موج بازگشت مردم   جلوی چشمان حیرت زده 

نظامیان صهیونیست به منازلشان در بخش های مختلف شمال غزه ادامه دارد 

  علیرضا کمیلی
international@khorasannews.com

حزب راست گرای »بــرای آزادی« به رهبری 
خیرت ویلدرس که ماهیتی ضد مهاجر، اسلام 
ــروج از اتحادیه دارد، در  ستیز و طــرفــدار خ
انتخابات زودهنگام هلند از دیگر رقبا پیشی 
گرفت. بر اساس نتایج انتخابات، حزب »برای 

آزادی« ۳۷ کرسی از ۱۵0 کرسی پارلمان را 
به دست آورد که بیش از دو برابر انتخابات سال 
۲0۲۱ اســت. بر اســاس ایــن نتایج، ائتلاف 
اکولوژیست های چپگرا با ۲۵ کرسی در رتبه 
دوم قرار دارد و حزب راست میانه ۲۴ کرسی به 

دست آورده است. باقی کرسی ها نیز به احزاب 
کوچک رسید. این پیروزی غیرمنتظره حزب 
»برای آزادی« اما موقعیت خیرت ویلدرس را که 
به خاطر رنگ موی انبوه بلوند ش، »موتزارت« 
تضمین  نخست وزیر  عنوان  به  گرفته،  لقب 
مطلق  اکثریت  نتوانسته  او  چراکه  نمی کند 
کرسی های پارلمان را از آن خود کند و برای 
تشکیل دولت آینده هلند باید با دیگر احزاب 
ائتلاف کند. اما، با توجه به خــودداری اغلب 
احزاب عمده هلند از ورود به ائتلاف با حزب 
ــت از ســوی حــزب او با  ویــلــدرس تشکیل دول
مشکلات اساسی روبه روست. ویلدرس در پی 
اعلام پیروزی حزبش از سایر احزاب خواست 
که به رأی مردم احترام بگذارند و با حزب او 
برای تشکیل دولت همکاری کنند. ویلدرس 
و حزبش در هلند با شعارها و ایده هایی علیه 
بستن مرز به روی پناهجویان، تعطیلی مساجد 
و ممنوعیت قرآن شناخته می شوند. خروج از 
اتحادیه اروپا از طریق رای مردم در یک همه 
پرسی نیز جزئی از برنامه این حزب است. رهبر 
حزب راست گرای »برای آزادی« خود را آماده 
می کند تا جانشین مارک روتــه، نخست وزیر 
کارنامه  در  که  کسی  ــود؛  ش هلند  مستعفی 

سیاسی اش پیشینه ۱۳ سال رهبری دستگاه 
اجرایی این کشور را دارد و طولانی ترین دوره 
نخست وزیری را در میان سیاستمداران هلندی 
به نــام خــود ثبت کــرده اســت. جانشین روته 
ــردم بــرای دموکراسی و آزادی«  در حزب »م
خانم دیــلان یشیلگوز زگریوس، یک مهاجر 
کرد ترکیه ای است که در این انتخابات برای 
ممانعت از پیروزی  حزب »برای آزادی« بیش از 
پیش بر سیاست های مبتنی بر مهار مهاجرت 
و پناهجویی متمرکز شد؛ رویکردی که جواب 
نداد و به گفته کارشناسان بخش هایی از مردم 
ــزب برای  به صاحب اصلی ایــن شعارها )ح
آزادی( بیشتر اعتماد کردند. احزاب راست 
افراطی اروپا از این نتیجه استقبال کرده اند 
ــت افــراطــی اسپانیا گفته  و رهبر حــزب راس
که اروپــایــی هــا به طــور فــزایــنــده ای خواستار 
دفــاع از ملت های خــود، مرزها و حقوقشان 
هستند. ویکتور اوربان، نخست وزیر ملی گرای 
که  نوشت  ایکس  شبکه  در  نیز  مجارستان 
»بادهای تغییر« در حال وزیدن در اروپاست. 
برای رهبر حزب راست افراطی فرانسه مارین 
لوپن، نیز این نتیجه »دلبستگی فزاینده به دفاع 

از هویت ملی را تایید می کند.«

نظرسنجی کالج امرسون نشان می دهدکه 
برتری بایدن بین گروه هایی که در گذشته 
ــی دمـــوکـــرات هـــا بـــوده انـــد، از جمله  ــام ح
یک  در  پوستان  سیاه  و  اسپانیایی تبارها 
یافته است.  سال اخیر کاهش چشمگیری 
می دهد  نشان  نظرسنجی  ایــن  مقابل،  در 
ترامپ در سطح ملی ۴ درصد فراتر رفته و این 
درنتیجه نوسان چشمگیر یک ساله حمایت 
سیاه پوستان و اسپانیایی تبارها بوده است. 
آخرین نظرسنجی با فــرض ایــن که بایدن و 
ترامپ رقبای نهایی هم باشند، حاکی از آن 
ــد آرا نسبت به  اســت که ترامپ با ۴۷ درص
بایدن با ۴۳ درصد پیشتاز است. پیشتازی 
بایدن 8۱ ساله در نظرسنجی امرسون بین 
رای دهندگان اسپانیایی تبار از ۱۴ درصد 
در نوامبر گذشته، به ۳ درصد کاهش یافت ، 

تغییری ۱۱ درصدی. پیشتازی رئیس جمهور 
آفریقایی تبار  آمریکایی های  بین  آمریکا، 
در این نظرسنجی هنوز ۴۷ درصد بود، اما 
نسبت به زمــان مشابه در ســال گذشته ۱۵ 
درصد کاهش داشت. سایر نظرسنجی های 
ملی اخیر، افت شدید حمایت از بایدن را بین 
می دهد.  نشان  غیرسفیدپوست  گروه های 
شش  از  نیویورک تایمز  نظرسنجی   از جمله 
ایالت نوسانی، پیشتر در ماه جــاری، نشان 
داد که رئیس جمهور سابق ۷۷ ساله در پنج 
ایالت از این شش ایالت پیشتاز است که این 
۳۳ درصـــدی حمایت  ــر به دلیل کاهش  ام
غیرسفیدپوستان از بایدن در نظرسنجی های 
بعد از رای گیری  سال ۲0۲0 بود.  نظرسنجی 
حمایت  درصـــدی   ۲۲ ــش  ــزای اف نیز  تایمز 
رای دهندگان سیاه پوست از ترامپ را از سال 

۲0۲0 تاکنون نشان داد. بر پایه تجزیه و تحلیل 
مرکز پژوهش های پیو از نظرسنجی بعد از 
رای گــیــری، حــدود 8 درصــد سیاه پوستان و 
۳8 درصد اسپانیایی تبارها در سال ۲0۲0 از 
ترامپ حمایت کردند. حال به بررسی وضعیت 
ــواه می  ترامپ در درون حــزب جمهوری خ
پردازیم. نشریه هیل در گزارشی به مقایسه 
وضعیت نامزدهای جمهوری خواه برای رقابت 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ آمریکا 
پرداخت و نوشت: اوایل سال ۲0۲۳، نتایج 

یک نظرسنجی   حاکی از آن بود که ترامپ 
در سطح ملی با داشتن حمایت ۴۷ درصد 
رای دهندگان جمهوری خواه نزدیک به ۱0 
درصــد از رقیبش، ران دسنتیس، فرماندار 
فلوریدا، جلوتر است. این فاصله امروز به ۱۳ 
ــد رسیده اســت و ترامپ حــالا حمایت  درص
نزدیک به ۶0 درصد از رای دهندگان حزب را 
با خود دارد. این رقم نشان می دهد که بیرون 
راندن ترامپ از میدان حتی در رقابتی با حضور 

دو نامزد هم کاری به غایت دشوار خواهد بود.

حزب مخالف مهاجران، اسلام ستیز و طرفدار خروج از اتحادیه به پیروزی در انتخابات 
پارلمانی هلند دست یافت 

ترامپ هلند در یک قدمی نخست وزیری

مکث بشردوستانه.... کنایه ای به حملات رژیم 
صهیونیستی که تا دقایق منتهی به آتش بس 

ادامه داشت.

کارتون روز 

پسر حاج »محمد رعد« رئیس فراکسیون حزب ا... 
در پــارلــمــان لبنان در بــمــبــاران موقعیتی در 
روستای بیت حانون در جنوب لبنان به شهادت 
رسید. رعد پس از شهادت پسرش به خبرنگاران 
گفت: »نیت کرد و به هدفش)شهادت( رسید. 
اگر ملامت می کنم، به این دلیل است که او از من 

پیشی گرفت. او باهوش تر و سریع تر از من بود.«

گروهی از حامیان فلسطینیان به رهبری میگل دیاز 
کانل، رئیس جمهوری کوبا در مقابل سفارت آمریکا 
در هاوانا تجمع کردند و شعار »آزادی فلسطین« سر 

دادند و اسرائیل را به »نسل کشی« متهم کردند.

چهره روز 

نمای روز 

ترکیه به ناتو اطلاع داده که تایید درخواست 
الحاق سوئد تا هفته آینده، یعنی تا قبل از 
نشست هفته آینده پیمان آتلانتیک شمالی 
ــتــرز،  ــاد. بــه نوشته روی ــت ــفــاق نــخــواهــد اف ات
کمیسیون روابط خارجی پارلمان ترکیه در 
هفته گذشته رأی گــیــری در مــورد پیشنهاد 
عضویت سوئد در ناتو را به تعویق انداخت تا 

مذاکرات بیشتری در این زمینه انجام شود. 
ترکیه از اعضای قدیمی پیمان نظامی ناتو 
ــی رود و از ســال ۱۹۵۲ عضو این  به شمار م
ائتلاف نظامی است. برابر سازوکار عضویت 
نــاتــو، تمامی کــشــورهــا بــایــد بــا درخــواســت 
کنند.  موافقت  جدید  کشورهای  عضویت 
مطابق اساسنامه ناتو، حمله نظامی به هر یک 

از اعضای این ائتلاف به مثابه حمله به تک تک 
اعضا تلقی می شود و سایر کشورها باید در برابر 
نیروهای متخاصم اقــدام کنند. لایحه تایید 
عضویت سوئد در ناتو باید به تصویب کمیسیون 
امور خارجه پارلمان ترکیه برسد پیش از آن که 
در صحن عمومی پارلمان این کشور به رای 
گذاشته شــود. رجب طیب اردوغــان، رئیس 
جمهوری ترکیه نیز این لایحه را باید امضا کند. 
یک منبع آگاه به رویترز گفت که کمیسیون 
بررسی احتمالًا بحث خود را در روز سه شنبه یا 
چهارشنبه از سر خواهد گرفت. وزرای خارجه 
ناتو در ۲8 تا ۲۹ نوامبر در بروکسل دیدار 
خواهند کرد؛ برخی کشورهای بلوک دفاعی 
غرب امیدوار بودند که در این جلسه عضویت 
سوئد نهایی شود. سوئد و فنلاند در ماه می 
سال گذشته و پس از حمله روسیه به اوکراین، 
درخواست پیوستن به ناتو را داده بودند. رجب 
طیب اردوغان،  رئیس جمهور ترکیه در آن زمان 
به خاطر چیزی که وی آن را حمایت کشورهای 
شــمــال اروپـــا از تــروریــســت هــا مــی خــوانــد و 
همچنین تحریم های تجاری دفاعی آن ها علیه 
آنکارا، به عضویت سوئد و فنلاند اعتراض کرد. 
ترکیه در ماه آوریــل پیشنهاد فنلاند را تأیید 
کرد، اما سوئد را منتظر نگه داشته است. ترکیه 
از سوئد خواسته که اقدامات بیشتری برای 

مهار اعضای محلی حزب کارگران کردستان 
)پ ک ک( که اتحادیه اروپا و ایالات متحده آن 
را یک گروه تروریستی می دانند، انجام دهد. 
در پاسخ، استکهلم یک لایحه ضدتروریسم 
ارائه کرد که عضویت در یک سازمان تروریستی 
را غیرقانونی کرده و همچنین محدودیت های 
صادرات تسلیحات به ترکیه را لغو می کند. این 
کشور می گوید که بخشی از قرارداد امضاشده 
در سال گذشته را حفظ کرده است. در حالی 
که مجارستان عضو ناتو نیز عضویت سوئد را 
تایید نکرده است، ترکیه به عنوان مانع اصلی 

الحاق سوئد در نظر گرفته می شود.

ترکیه فعلا عضویت سوئد در ناتو را تایید نمی کند 

بازی اردوغان با استکهلم 

نظرسنجی کالج امرسون: سیاه پوستان و اسپانیایی تبارها در حال تغییر رای خود از بایدن 
به ترامپ هستند  
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